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Minnesanteckningar februari 

1. Välkommen 
Närvarande: Jessica Bergman, Malin Ekström, Sofia Melin, Eva Bremer, Louise Ahlgren, Jasmin Julardzija, 
Kristian Lagerström, Elin Süttenbach, Camilla Karlsson Andersson, Monica Johansson, Monica Smedman, Cecilia 
Klämberg, Eva Axelsson, Mattias Gustafsson, Annika Sundin Gustafson, Heidi Hansen Steijer, Håkan Olsson, 
Susanne Olsson 

Frånvarande: Mona Strand, Lena Lindahl, Annica Bengtzing, Margaretha Eriksson, Evelina Holmbäck, Niklas 
Johansson, Elin Andersson, Elin Sahlberg, Ida Wiik 

2. Inledning 
Vi inledde mötet med en check in där alla fick berätta om sitt bästa tips för att få till en bra samverkan. 

3. Rapport från styrelsemötet 
Detta är en stående punkt som inte togs upp på mötet, förbundschef hänvisade till informationsunderlaget och 
vidare till styrelseprotokollet som finns på vår hemsida. 

4. Cresco Creare 
ESF-projekt Cresco Creare avslutas den 28 februari. En slutrapport är under framtagande, den kommer delges 
beredningsgruppen när den är klar. Slututvärdering har precis inkommit från projektets upphandlade 
utvärderare och Erika Edquist från Sweco deltog på mötet och presenterade den. 

Efter presentationen fanns tid att ställa frågor till Erika. Det ställdes en fråga kring en formulering i 
slututvärderingen om att kanske inte alla är aktuella för projektet? Erika svarade att i BIP finns det ett tydligt 
jobbfokus och alla kanske inte är redo för det, det är viktigt att det finns andra insatser för de som inte är redo 
för jobbfokus men de kanske inte ska vara med i ett externt finansierat projekt. Ann-Sofie spelade in att vi 
också behöver arbeta med tron på individen som är av avgörande betydelse i BIP och att samordnarna har 
upplevt det utmanande att prata om jobb från start. Det finns troligen ett samband mellan att tro på individen 
och att våga prata om jobb trots att deltagarna har en bit kvar till arbete. 

Det ställdes en fråga om målgruppen står längre ifrån arbetsmarknaden än vi tänkt från början och om det kan 
förklara varför vi inte nått målen? Ann-Sofie svarade att vi har bättre resultat än vad som framkommer och att 
vi avseende vissa mål borde formulerat dem annorlunda och gjort dem lättare att mäta. Målet för 
arbete/studier var 30% och vi nådde 27%. Då har vi inte räknat in de 5% som efter projektet är arbetssökande 
vilket vi kanske borde gjort. Erika svarade att en anledning till låg progression kan vara svag metodutveckling 
i vissa kommuner, där man har använt progressionskortet men inte de andra delarna i BIP.  

I slututvärderingen står det att remittenterna har låg kunskap om BIP och det ställdes en fråga om detta 
stämmer. Ann-Sofie svarade att ett kunskapen om BIP behöver öka hos remittenterna för att tex veta om de 
ska remittera till förberedande insats eller Cresco Creare.  

Representant från vården upplever det otydligt vad vården ska göra, utifrån kommentarer från intervjuer i 
slututvärderingen. Ann-Sofie svarade att vi gärna kommer ut och presenterar både Samordningsförbundet 
och projektet. En kommentar från kommunrepresentant var att kanske vårdsamverkan kan vara en bra ingång 
för kommunerna? 
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5. Cresco+ 
Cresco Creares nuvarande styrgrupp diskuterade hur styrgruppen för Cresco+ ska se ut på sitt senaste möte. 
De ansåg att vilka som borde ingå i styrgruppen beror på vad projektet vill få ut av styrgruppen, vad syftet är. 
Behövs en operativ nivå eller strategisk nivå? Ett förslag som framkom är att använda förbundets 
beredningsgrupp som styrgrupp och ha styrgruppsmötena som en del av beredningsgruppsmötena. 
Erfarenheter av detta i tidigare projekt är goda, det upplevdes ge en naturlig förankring med verksamheten. 
Diskussionen mynnade ut i att förbundet skulle fundera vidare på hur styrgruppen ska vara sammansatt och 
återkomma.  
 
Vi berättade att vi nu har landat i att en mer operativ grupp skulle vara bra och ställde därför frågan till 
beredningsgruppen om de kan tänka sig att vara styrgrupp för Cresco+? 
 
Beredningsgruppen svarade att de kunde tänka sig att vara styrgrupp för Cresco+. Kansliet kikar vidare på när 
och hur detta ska ske, förslagsvis i samband med befintliga beredningsgruppmöten. Det framkom även 
önskemål om att AME-cheferna, i form av utförare i projektet hade behov av att träffas separat för att bland 
annat diskutera metodutveckling. 

6. Heldagen 25 april 
Den 25 april äger vårens omvärldsdag rum, vi kommer vara på Science Park i Skövde. Denna dag möts 
förbundets styrelse och beredningsgrupp. På mötet fick beredningen se ett utkast av tänkt upplägg och komma 
med inspel. Vi tar gärna emot inspel i efterhand också. 

7. Kompetensutveckling 
Utvecklingsledare redovisade resultaten av kompetensutvecklingen som arrangerades under hösten 2022. 
Därefter fick beredningsgruppen ge sin input kring vad som ska prioriteras till hösten, de fick utgå från redan 
inkomna förslag men också komma med nya inspel. 

o Åsa Kadowaki: AF tycker alltid det finns behov, FK och Vara är båda intresserade av egna skräddarsydda 
lösningar. Skövde och Lidköping är ej intresserade. Mariestad och Töreboda undrade om behovet är 
mättat? 

o 7TJUGO: Skara och Vara är intresserade. Töreboda, Mariestad och Tibro tycker det är ett bra förslag att 
även låta KAA delta. Det finns en samstämmighet i att både 7TJUGO och lösningsfokus behövs under 
hösten då personalomsättningen är såpass stor. 

o Lösningsfokus: Skövde, Lidköping, Skara och Vara är intresserade. Skövde och Lidköping har även förslag 
om att hålla en heldags utbildning i lösningsfokus för chefer. 

o Gemensam handledning: Hjo är intresserade, i syfte att ha utbyte med andra kommuner. Ingen annan 
uttrycker intresse så Hjo tar detta vidare själva. Lidköping delar att de tagit in Swedish Empowerment Center 
som handledare till sin personal sedan ett par år och att de kan rekommendera det. 

o Arbetsförmågebedömningsutbildning Spetsa: En diskussion förs där vårdens representant föreslår att man 
börjar med att föra ett samtal med vården för att hitta en ingång och en lösning som blir värdefull för alla 
parter. Risken om kommunerna går på en egen aktör som Spetsa är att mottagande part ändå inte har 
tillräcklig användning av underlaget. 

AF kom med ett eget förslag; utbildning/föreläsning om att möta personer med Neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning. Karlsborg, Götene, Hjo och Skövde är intresserade av detta, och ser nyttan för både 
handläggare och även arbetshandledare som kanske inte har utbildning kring detta. 
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Även Tibro hade ett eget förslag, hur/när möter vi personer med drogberoende? Karlsborg och Götene är också 
intresserade av detta. 

Karlsborg lyfter utbildning i ACT som förslag. 

Utvecklingsledare arbetar utifrån detta vidare med en planering för höstens kompetensutveckling. 

8. SIP (Samordnad individuell plan) 
Det inkommer återkommande när vi har gruppdiskussioner, ex på heldagar, förslag på metoder som tycks 
påminna mycket om SIP (Samordnad individuell plan). En metod där vi tillsammans möter med individen i 
centrum från olika parter för att göra en gemensam planering. Kommunalförbundet i Skaraborg har uppdraget 
att utbilda inom SIP. Robin Ahlm och Helene Öhberg Brodén deltog på mötet. Presentationen bifogas 
minnesanteckningarna. 

Något de berättade är att det inte behöver vara en myndighetsutövare som kallar, det kan exempelvis vara en 
AME-handläggare. FK och AF kan inte kalla men det finns inga hinder för dem att delta. 

Det ställdes en fråga på mötet kring skolans intresse av deltagande i en förälders SIP, och i efterhand har vi fått 
in nedan svar; 

”Vi resonerade med Barn och Unga-koordinatorn under lunchen om den frågan om skolan kan vara intresserad 
av att delta i en förälders SIP, och det kanske inte är helt stängt på den fronten. Skolan är ju troligtvis angelägen 
om att det ska fungera för alla eftersom det spiller över på de ungas möjlighet att tillgängliggöra sig sin skolgång. 
Det har hänt att skolan deltagit i liknande SIPar, just för att det är viktigt att det fungerar för alla. Dock är det 
ingen skyldighet för skolan att delta. Skolan är ju troligtvis angelägen om att det ska fungera för alla eftersom 
det spiller över på de ungas möjlighet att tillgängliggöra sig sin skolgång.” 

SIP är ett verktyg vi gärna får använda mer och Tidaholm har redan innan mötet tagit kontakt med Robin och 
Helene och bokat in en skräddarsydd utbildningslösning för dem. Har fler behov av skräddarsydda lösningar är 
de välkomna att kontakta Helene! 

9. Lunch till lunchkonferens 
Kommande lunch till lunchkonferens äger rum den 29–30 augusti. Just nu planerar vi för att den ska genomföras 
som en studieresa till Köpenhamn med ett huvudsyfte att studera hur BIP-metoden har växt fram. Förbundet 
kommer att stå för alla kostnader och tanken är att hyra en gemensam buss och även hinna med ett stopp ut 
med vägen för att se ur något annat samordningsförbund arbeta exempelvis Samordningsförbundet 
Helsingborg. 

På mötet ställdes en fråga kring intresset att genomföra denna resa, som i så fall skulle förläggas till 28-30 
augusti. 

10. Uppföljning insatser – hantering av personuppgifter 
Denna punkt togs endast upp kort på mötet, läget är oförändrat sedan styrelsemötet och därmed den info 
som finns i informationsunderlaget. 
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11. Övrigt 

12. Nästa möte 
25 april gemensam heldag med styrelse och beredningsgrupp 
9 maj kl 9:00–12:00 


